ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
pjrt?* tau, № -£/£//$/>

I ' О внесении изменений в распоряжение
от 25.05.2021 № 2443/3р «Об утверждении
списков студентов основных образовательных

I 1_программ бакалавриата для изучения
элективных дисциплин в 2021/2022 I
учебном году по направлению филология»
(с последующими изменениями)

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ
бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по
направлению филология

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 25.05.2021 № 2443/3р «Об
утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата
для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по направлению
филология» (далее - Распоряжение), изложив Приложения №1-№2 к Распоряжению
в редакции Приложений №1-№2 к настоящему распоряжению.

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н. А.

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению
филология Н.А.Корнелюк от 04.03.2022 № 05/1/20-09-188 (89).

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям востоковедение,
африканистика, искусства и филология (7 ^ Н.Н. Никифорова

Приложение к распоряжению
Заместителя начальника Учебного^управления
от <?£<?*. Ш.1ъ //£ Щ*

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года:

Учебный план:19\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации
(английский язык)

Испанский язык
1. Затевалова Елена Сергеевна 19.Б35-фл группа

Японский язык

1. Августина Анастасия Викторовна 19.Б36-фл группа

2. Агафонова Анна Александровна 19.Б35-фл группа

З.Алексеева Валерия Борисовна 19.Б36-фл группа

4. Виноградова Юлия Сергеевна 19.Б36-фл группа

5. Голованов Егор Олегович 19.Б36-фл группа

б.Глебская Снежана Анатольевна 19.Б35-фл группа

7. Найдёнышева Анастасия Андреевна 19.Б35-фл группа

8. Ржевская Мария Дмитриевна 19.Б36-фл группа

9. Тестова Екатерина Сергеевна 19.Б35-фл группа

Учебный план:19\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык)

Профиль:

Испанский язык
1. Бурцева Софья Сергеевна 19.Б32-фл группа

2. Вогоровская Вероника Дмитриевна 19.Б32-фл группа

3. Кохреидзе Ольга Лериевна 19.БЗ 1 -фл группа

4. Мироненко Диана Богдановна 19.Б32-фл группа

5. Ростовская Полина Романовна 19.БЗЗ-фл группа

6. Тен Лилия Руслановна 19.Б32-фл группа

Немецкий язык
1. Горская София Олеговна 19.БЗЗ-фл группа

2. Исмаилова Эсмира Фаиковна 19.БЗЗ-фл группа

3. Кузьмин Иван Игоревич 19.БЗ 1 -фл группа

4. Собакинских Анастасия Игоревна 19.БЗ 1 -фл группа

5. Соломина Александра Вадимовна 19.Б32-фл группа

6. Стрепенюк Александра Александровна 19.Б32-фл группа

7. Чакыр Джем

8. Швабаур Екатерина Андреевна

9. Шварц Мария Ивановна

Ю.Якимец Юлия Олеговна

Французский язык
1. Илларионова Полина Игоревна

2. Ломакина Анна Сергеевна

3. Пашкова Анна Валерьевна

4. Рубан Валерия Дмитриевна

5. Сердюк Ева Сергеевна

6. Сизова Екатерина Васильевна

7. Стогова Екатерина Витальевна

8. Шурухина Елизавета Александровна

Учебный план:19\5148\1 Межъязыковая коммуникация

Профиль:

Орфография немецкого языка

1. Архипова Алиса Александровна

2. Белова Мария Олеговна

3. Веревкина Вера Алексеевна

4. Кудрина Александра Вячеславовна

5. Макарова Полина Вадимовна

6. Рахимова Диляра Ринатовна

7. Рябкова Анастасия Евгеньевна

8. Турсунова Аделя Искандеровна

Семинар по курсовой работе (Переводоведение)
1. Архипова Алиса Александровна

2. Белова Мария Олеговна

3. Веревкина Вера Алексеевна

4. Кудрина Александра Вячеславовна

5. Макарова Полина Вадимовна

6. Рахимова Диляра Ринатовна

7. Рябкова Анастасия Евгеньевна

8. Турсунова Аделя Искандеровна

Современная немецкая литература
1. Архипова Алиса Александровна

2. Белова Мария Олеговна

3. Веревкина Вера Алексеевна

4. Макарова Полина Вадимовна

5. Рахимова Диляра Ринатовна

19.Б32-фл группа

19.Б31-фл группа

19.БЗЗ-фл группа

19.БЗЗ-фл группа

19.Б31-фл группа

19.Б31-фл группа

19.Б32-фл группа

19.Б31-фл группа

19.БЗЗ-фл группа

19.Б32-фл группа

19.БЗЗ-фл группа

19.Б31-фл группа

и перевод (немецкий язык)

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

19.Б29-

фл группа

•фл группа

•фл группа

-фл группа

•фл группа

•фл группа

-фл группа
•фл группа

фл группа

•фл группа

фл группа

•фл группа

фл группа

•фл группа

-фл группа

•фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27

Учебный план:19\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык)

Профиль:

Перевод специального текста

1.Емельяненко Анастасия Александровна

2. Игнатьева Мария Вадимовна

3. Колонтай Карина Александровна

4. Магарамова Айна Орхановна

5.Морошкина Анастасия Дмитриевна

6. Писклова Юлия Юрьевна

7. Споркова Дарья Викторовна

Семинар по курсовой работе (Переводоведение)

1.Емельяненко Анастасия Александровна

2. Игнатьева Мария Вадимовна

3. Колонтай Карина Александровна

4. Магарамова Айна Орхановна

5.Морошкина Анастасия Дмитриевна

6. Писклова Юлия Юрьевна

7. Споркова Дарья Викторовна

Учебный план:19\5150\1 Немецкий язык

Профиль:

Контрастивная лингвистика

1. Бугорский Валентин

2. Морозова Светлана Александровна

3.Платова Мария Владимировна

4. Нагульманова Валерия Амировна

5. Тихонова Арина Романовна

6. Чечуй Дарья Евгеньевна

7. Янь Юань

Орфография немецкого языка

1.Беседкина Дарья Дмитриевна

2. Дьячков Георгий Михайлович

3. Сапунова Ольга Александровна

Семинар по курсовой работе (Языкознание)

1.Беседкина Дарья Дмитриевна

2. Бугорский Валентин

3. Дьячков Георгий Михайлович

4. Морозова Светлана Александровна

5. Нагульманова Валерия Амировна

6. Платова Мария Владимировна

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

19.Б28
19.Б28
19.Б28
19.Б28
19.Б28
19.Б28
19.Б28

-фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

-фл группа

-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

7. Сапунова Ольга Александровна

8. Тихонова Арина Романовна

9. Чечуй Дарья Евгеньевна

10. Янь Юань

Современная немецкая литература

1.Беседкина Дарья Дмитриевна

2. Дьячков Георгий Михайлович

3. Морозова Светлана Александровна

4. Нагульманова Валерия Амировна

5. Сапунова Ольга Александровна

6. Тихонова Арина Романовна

Учебный план:19\5153\1 Польский язык

Профиль:

Немецкий язык
1. Власова Юлия Владимировна

2. Кустодиев Михаил Александрович

3. Митрофанова Валери Владимировна

4. Самукова Татьяна Васильевна

Чешская литература
1. Власова Юлия Владимировна

2. Кустодиев Михаил Александрович

3.Митрофанова Валерия Владимировна

4. Самукова Татьяна Васильевна

Чешский язык
1. Власова Юлия Владимировна

2. Кустодиев Михаил А лександрович

3.Митрофанова Валерия Владимировна

4. Самукова Татьяна Васильевна

Учебный план: 19\5157\i Французский язык

Профиль:

Перевод специального текста

1. Бекирова Ангелина Анжелевна

2.Грефенштейн Софья Алзксандровна

3.Кляркина Полина Игоревна

4.Милехина Елизавета Николаевна

5. Проскурина Алиса Андреевна

6. Хошева Елизавета Эдуардовна

Семинар по курсовой работе (Языкознание)

1. Бекирова Ангелина Анжелевна

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

2.Грефенштейн Софья Александровна

3. Кляркина Полина Игоревна

4. Милехина Елизавета Николаевна

5. Проскурина Алиса Андреевна

6. Хошева Елизавета Эдуардовна

Современная французская литература

1. Бекирова Ангелина Ачкелевна

2.Грефенштейн Софья Александровна

3. Кляркина Полина Игоревна

4. Милехина Елизавета Николаевна

5. Проскурина Алиса Андреевна

6. Хошева Елизавета Эдуардовна

Испанский язык

1. Бекирова Ангелина Анжелевна

2.Грефенштейн Софья Александровна

3. Кляркина Полина Игоревна

4. Милехина Елизавета Николаевна

5. Проскурина Алиса Андреевна

6. Хошева Елизавета Эдуардовна

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

Приложение к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от ОГМШ Ш-

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного
года:

Учебный план:19\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации
(английский язык)

Испанский язык
1. Затевалова Елена Сергеевна

Японский язык

1. Августина Анастасия Викторовна

2. Агафонова Анна Александровна

3.Алексеева Валерия Борисовна

4. Виноградова Юлия Сергеевна

5. Голованов Егор Олегович

6. Г лебская Снежана Анатольевна

7. Найдёнышева Анастасия Андреевна

8. Ржевская Мария Дмитриевна

9. Тестова Екатерина Сергеевна

Учебный план:19\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык)

Профиль:

Испанский язык

19.Б35-фл группа

19.Б36-

19.Б35-

19.Б36-

19.Б36

19.Б36-

19.Б35-

19.Б35-

19.Б36-

19.Б35-

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

1. Бурцева Софья Сергеевна

2. Вогоровская Вероника Дмитриевна

3.Кохреидзе Ольга Лериевна

4.Мироненко Диана Богдановна

5. Ростовская Полина Романовна

6. Тен Лилия Руслановна

7. Халикова Анна Азизовна

Немецкий язык
1. Горская София Олеговна

2. Исмаилова Эсмира Фаиковна

3. Кузьмин Иван Игоревич

5. Собакинских Анастасия Игоревна

6. Стрепенюк Александра Александровна

19.Б32
19.Б32
19.Б31
19.Б32
19.БЗЗ
19.Б32-
19.Б31-

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

19.БЗЗ
19.БЗЗ
19.Б31
19.Б31
19.Б32

-фл группа

-фл группа

фл группа

-фл группа

-фл группа

8

7. Чакыр Джем

8. Швабаур Екатерина Андреевна

9. Шварц Мария Ивановна

Ю.Якимец Юлия Олеговна

Французский язык
1. Илларионова Полина Игоревна

2. Ломакина Анна Сергеевна

3. Пашкова Анна Валерьевна

4. Рубан Валерия Дмитриевна

5. Сердюк Ева Сергеевна

6. Сизова Екатерина Васильевна

7. Стогова Екатерина Витальевна

8. Шурухина Елизавета Александровна

Учебный план:19\5148\1 Межъязыковая коммуникация

Профиль:

Научно-технический перевод
1. Архипова Алиса Александровна

2. Белова Мария Олеговна

3. Веревкина Вера Алексеевна

4. Кудрина Александра Вячеславовна

5. Макарова Полина Вадимовна

6. Рахимова Диляра Ринатовна

7. Рябкова Анастасия Евгеньевна

8. Турсунова Аделя Искандеровна

Основы деловой коммуникации
1. Белова Мария Олеговна

2. Турсунова Аделя Искандеровна

Перевод в официально-деловой сфере
1. Архипова Алиса Александровна

2. Белова Мария Олеговна

3. Веревкина Вера Алексеевна

4. Кудрина Александра Вячеславовна

5. Макарова Полина Вадимовна

6. Рахимова Диляра Ринатовна

7. Рябкова Анастасия Евгеньевна

8. Турсунова Аделя Искандеровна

Семинар по курсовой работе (Переводоведение)
1. Архипова Алиса Александровна

2. Белова Мария Олеговна

19.Б32-фл группа

19.Б31-фл группа

19.БЗЗ-фл группа

19.БЗЗ-фл группа

19.Б31-фл группа

19.Б31-фл группа

19.Б32-фл группа

19.Б31-фл группа

19.БЗЗ-фл группа

19.Б32-фл группа

19.БЗЗ-фл группа

19.Б31-фл группа

и перевод (немецкий язык)

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19,Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

9

3. Веревкина Вера Алексеевна

4. Кудрина Александра Вячеславовна

5. Макарова Полина Вадимовна

6. Рахимова Диляра Ринатовна

7. Рябкова Анастасия Евгеньевна

8. Турсунова Аделя Искандеровна

Фразеология немецкого языка

1. Архипова Алиса Александровна

2. Веревкина Вера Алексеевна

3. Кудрина Александра Вячеславовна

4. Макарова Полина Вадимовна

5. Рахимова Диляра Ринатовна

6. Рябкова Анастасия Евгеньевна

Учебный план:19\5149\1 Межъязыковая коммуникация

Профиль:

Профессия - переводчик

1. Емельяненко Анастасия Александровна

2. Игнатьева Мария Вадимовна

3. Колонтай Карина Александровна

4. Магарамова Айна Орхановна

5. Морошкина Анастасия Дмитриевна

6. Писклова Юлия Юрьевна

7. Старкова Дарья Викторовна

Семинар по курсовой работе (Переводоведение)

1. Емельяненко Анастасия Александровна

2. Игнатьева Мария Вадимовна

3. Колонтай Карина Александровна

4. Магарамова Айна Орхановна

5. Морошкина Анастасия Дмитриевна

6. Писклова Юлия Юрьевна

7. Споркова Дарья Викторовна

Учебный план:19\5150\1 Немецкий язык

Профиль:

Деловой немецкий язык

1. Беседкина Дарья Дмитриевна

2. Бугорский Валентин

3. Платова Мария Владимировна

4. Чечуй Дарья Евгеньевна

5. Янь Юань

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

19.Б29-фл группа

и перевод (французский язык)

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

19.Б27-

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

10

Коммуникативный подход к преподаванию немецкого языка

1. Морозова Светлана Александровна

2. Сапунова Ольга Александровна

3. Тихонова Арина Романовна

Научно-технический перевод

1. Бугорский Валентин

2. Морозова Светлана Александровна

3.Нагульманова Валерия Амировна

4. Платова Мария Владимировна

5. Тихонова Арина Романовна

б.Чечуй Дарья Евгеньевна

Общественно-политический перевод

1. Беседкина Дарья Дмитриевна

3. Дьячков Георгий Михайлович

4. Сапунова Ольга Александровна

5. Янь Юань

Основы деловой коммуникации

1.Янь Юань

Перевод в официально-деловой сфере

1. Беседкина Дарья Дмитриевна

2. Нагульманова Валерия Амировна

3. Сапунова Ольга Александровна

4. Тихонова Арина Романовна

5.Чечуй Дарья Евгеньевна

6. Янь Юань

Практика преподавания немецкого языка как иностранного

1. Бугорский Валентин

2. Дьячков Георгий Михайлович

3. Морозова Светлана Александровна

4. Платова Мария Владимировна

Семинар по курсовой работе (Языкознание)

1. Беседкина Дарья Дмитриевна

2. Бугорский Валентин

3. Дьячков Г еоргий Михайлович

4. Морозова Светлана Александровна

5. Нагульманова Валерия Амировна

6. Платова Мария Владимировна

7. Сапунова Ольга Александровна

8. Тихонова Арина Романовна

9. Чечуй Дарья Евгеньевна

как иностранного

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28

19.Б28

19.Б28

19.Б28

19.Б28

19.Б28

19.Б28

19.Б28

19.Б28

фл группа

•фл группа

•фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

11

10. Янь Юань

Стилистика художественного текста
1. Дьячков Георгий Михайлович

2. Морозова Светлана Александровна

3. Нагульманова Валерия Амировна

4. Сапунова Ольга Александровна

5. Тихонова Арина Романовна

Фразеология немецкого языка
1.Беседкина Дарья Дмитриевна

2.Бугорский Валентин

3. Дьячков Георгий Михайлович

4. Нагульманова Валерия Амировна

5. Платова Мария Владимировна

6. Чечуй Дарья Евгеньевна

Учебный план:19\5153\1 Польский язык

Профиль:

Немецкий язык
1. Власова Юлия Владимировна

2. Кустодиев Михаил Александрович

3.Митрофанова Валерия Владимировна

4. Самукова Татьяна Васильевна

Чешская литература
1. Власова Юлия Владимировна

2. Кустодиев Михаил Александрович

3.Митрофанова Валерия Владимировна

4. Самукова Татьяна Васильевна

Чешский язык
1. Власова Юлия Владимировна

2. Кустодиев Михаил Александрович

3. Митрофанова Валерия Владимировна

4. Самукова Татьяна Васильевна

Учебный план: 19\5157\1 Французский язык

Профиль:

Семантические аспекты синтаксиса
1. Бекирова Ангелина Анжелевна

2. Грефенштейн Софья Александровна

3. Кляркина Полина Игоревна

4. Милехина Елизавета Николаевна

5. Проскурина Алиса Андреевна

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б28-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б12-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

12

6. Хошева Елизавета Эдуардовна

Семинар по курсовой работе (Языкознание)
1. Бекирова Ангелина Анжелевна
2.Грефенштейн Софья Александровна
3. Кляркина Полина Игоревна
4. Милехина Елизавета Николаевна
5. Проскурина Алиса Андреевна
6. Хошева Елизавета Эдуардовна

Испанский язык
1. Бекирова Ангелина Анжелевна

2. Грефенштейн Софья Александровна
3. Кляркина Полина Игоревна
4. Милехина Елизавета Николаевна
5. Проскурина Алиса Андреевна
6. Хошева Елизавета Эдуардовна

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа

19.Б26-фл группа